



SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO

TARALLI

Rev.01

Pag. 1 di 3

INFORMAZIONI GENERALI SUL PRODOTTO

DENOMINAZIONE	Prodotto da forno TARALLI CLASSICI
DESCRIZIONE E CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE	Prodotto da forno salato tipico della tradizione pugliese
INGREDIENTI	Farina di GRANO tenero tipo "0" (UE) (Contiene GLUTINE) Olio di semi di girasole alto oleico Olio extravergine di oliva Vino bianco (contiene SOLFITI) Semi di finocchio (3%) Sesamo (1%) Sale
PROCESSO PRODUTTIVO	Il prodotto è realizzato seguendo l'antica tradizione del Tarallificio Nonno Giulio, che prevede l'impiego di materie prime selezionate del territorio (Farina tipo "0", Olio EVO e Vino Bianco). La lenta cottura al forno garantisce l'eliminazione dell'umidità, conferendo al prodotto una lunga conservabilità naturale senza l'utilizzo di conservanti artificiali.

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE

Valori nutrizionali medi per 100g di prodotto

energia	285 Kcal / 1192 Kj		
grassi	15 g	di cui acidi grassi saturi	9 g
carboidrati	22 g	di cui zuccheri	0 g
fibre	2 g		
proteine	14 g		
sale	1,9 g		

SHELF LIFE E MODALITÀ DI CONSERVAZIONE

TMC (Termine minimo di conservazione) / Shelf life	12 mesi
Modalità di conservazione	Conservare in luogo fresco e asciutto, al riparo da luce e fonti di calore

CONFEZIONAMENTO / PACKAGING

350 g EAN 8020238873650	Busta in film accoppiato monomateriale in PP
400 g	Busta in film accoppiato monomateriale in PP

Informazioni Generali

Produttore: Tarallificio Nonno Giulio srl

Indirizzo: Via P. Cascitelli n. 3, Zona PIP - 71016 San Severo (FG)



SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO
TARALLI CLASSICI
ALL'OLIO D'OLIVA CON OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA
CON GRANO COLTIVATO E MOLITO IN ITALIA

ST 050 V.1
ID 26/08/2023
Pag. 2 di 3

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE	PRESENZA	ASSENZA	POSSIBILE CONTAMINAZIONE CROCIATA*	PRESENTE NELLO STABILIMENTO**
Cereali contenenti glutine, vale a dire: grano (tra cui farro e grano khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati	X			
Crostacei e prodotti a base di crostacei		X		
Uova e prodotti a base di uova		X		
Pesce e prodotti della pesca		X		
Arachidi e prodotti a base di arachidi		X		
Soia e prodotti a base di soia			X	
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)				X
Frutta a guscio, vale a dire: mandorle, nocciole, noci, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o noci del Queensland, e i loro prodotti		X		
Sedano e prodotti a base di sedano		X		
Senape e prodotti a base di senape			X	
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo				X
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg in termini di SO ₂ totale	X			
Lupini e prodotti a base di lupini		X		
Molluschi e prodotti a base di molluschi		X		

*CASELLA COMPILATA CON UN X SE ESISTE LA POSSIBILITA' DI RITROVARE ACCIDENTALMENTE TRACCE DELL'ALLERGENE NEL PRODOTTO (CONTAMINAZIONE CROCIATA).

**PUR ESCLUDENDO LA PRESENZA INTENZIONALE E/O ACCIDENTALE (CONTAMINAZIONE CROCIATA) NEL PRODOTTO, VIENE INDICATO CON UNA X LA PRESENZA DELL'ALLERGENE NEL SITO DI PRODUZIONE.

Informazioni Generali

Produttore: Tarallificio Nonno Giulio srl

Indirizzo: Via P. Cascitelli n. 3, Zona PIP - 71016 San Severo (FG)



SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO
TARALLI CLASSICI
ALL'OLIO D'OLIVA CON OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA
CON GRANO COLTIVATO E MOLITO IN ITALIA

ST 050 V.1
ID 26/08/2023
Pag. 3 di 3

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Microorganismi mesofili aerobi	< 10 ⁴ ufc/g
E.coli β -glucuronidasi positivi	< 10 ufc/g
Stafilococchi coagulasi positivi	< 10 ² ufc/g
Bacillus cereus presunto	< 10 ² ufc/g
Muffe e lieviti	< 10 ³ ufc/g
Salmonella spp.	assente/25g
Coliformi totali	< 3x10 ² ufc/g

CARATTERISTICHE CHIMICHE

MICOTOSSINE	Nei limiti di legge secondo il Reg. (UE) 915/2023 e succ. aggiornamenti, modifiche ed integrazioni
RESIDUI DI PESTICIDI	Nei limiti di legge secondo il Reg. (CE) 396/2005 e succ. aggiornamenti, modifiche ed integrazioni
ACRILAMMIDE	Nei limiti di legge secondo il Reg. (UE) 2158/2017 e succ. aggiornamenti, modifiche ed integrazioni

Informazioni Generali

Produttore: Tarallificio Nonno Giulio srl
Indirizzo: Via P. Cascitelli n. 3, Zona PIP - 71016 San Severo (FG)